Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

I. Übersicht der im Verordnungsblatt des Großh. Oberschulrats vom Jahr 1900 enthaltenen Gesetze und Verordnungen

urn:nbn:de:bsz:31-165627

I.

Übersicht

der im Verordnungsblatt des Großh. Oberschulrats vom Jahr 1900 enthaltenen Verordnungen.

Datum.	Betreff. gaulogethin ich	Nr.	Seite.
767 JIX	Die Korrbitang der Bollsjehillehrer bereckend Die Herme den Bullsfehillen beitreffend	vidma	0
1900.	I. Verordnungen und Bekanntmachungen des Großherzoglichen Ministeriums der Instiz, des Kultus und Unterrichts.		
2. November	Den Besuch der Mittelschulen im Schuljahr 1899/1900 betreffend	XIII.	158
	11. Verordnung des Großherzoglichen Ministeriums des Großherzoglichen Hauses und der auswärtigen Angelegenheiten.		
28. Juli	Die Aversierung des Postportos betreffend	VIII.	91
1899.	111. Verordnung des Großherzoglichen Ministeriums der Finanzen.		
8. Dezember	Die Dienftwohnungen betreffend	I.	

Datum.	Betreff.	Nr.	Seite.
1900.	IV. Verordnungen und Bekanntmachungen des Großherzoglichen Oberschulrats.		
25. Januar 17. Februar 13. März 23. Juni 30. August 15. Oftober	Die Bewilligung von Beihilfen für Schulhausbaulichkeiten und Schuleinrichtungen betreffend Den Bollzug des Impfgesehes betreffend Die Militärpflicht der Bolksschullehrer betreffend Fahrpreisermäßigung für Schulfahrten betreffend Die Aufnahme von Kranken in das Landesbad betreffend Die Berechtigung zur Ausstellung von Befähigungs- nachweisen für den einjährig-freiwilligen Militärdienst	I. II. VI. VI.	10 18 32 73 73
19. November 19. "	betreffend	IX. XI.	111
28. " 7. Dezember	Die Fortbildung der Bolksschullehrer betreffend Die Ferien an den Bolksschulen betreffend	XII. XIII.	144 147 161
	1. Verordnungen und Kekannlmachungen des Geoßherzoglichen Minikeriums der Jukip. des Kullus nud Unterrichts.	1900.	
	Den Beluch der Mittelfchulen zu Schulishr 1899/1900 betreffend		
	11. Vererdnung des Großherzoglichen Ministeriums des Großherzoglichen Hauses und der auswärligen Angelegenheiten.		
vin on			
	111, Berordnung des Grobbergoglichen Ministeriums der Finanzen.	1809.	
	Die Dienstwohnungen betreffend		